
Udarbejdelse af retningslinjer for Dansk Lymfom Gruppe (DLG) 

 
DLG er ansvarlig for, at der udarbejdes retningslinjer indenfor lymfomsygdomme og enkelte leukæmier af lymfoid type, 

herunder også at retningslinjerne opdateres regelmæssigt. Det er RKKP, der har det administraAve ansvar for 

retningslinjerne, dvs. publikaAon. 

DLG har nedsat en række arbejdsgrupper med ansvar for udarbejdelse af retningslinjerne indenfor et bestemt område. 

Arbejdsgrupperne skal være mulAdisciplinære så vidt muligt med mindre deDe ikke er relevant for et givent 

sygdomsområde. Medlemmerne af arbejdsgrupperne skal så vidt muligt afspejle de afdelinger, hvor den pågældende 

sygdom behandles. Der bør således være mindst et medlem fra hvert behandlingssted. Derudover mindst ét medlem fra 

det onkologiske speciale med eksperAse i strålebehandling af lymfomer i de arbejdsgrupper, der beskæHiger sig med 

lymfom retningslinjer. Der bør også være en patolog i hver gruppe.  

 

Økonomi 

DLG modtager hvert år et budget Al vedligeholdelse af retningslinjerne. Det er DLG bestyrelsens ansvar at fordele 

budgeDet mellem de grupper, der arbejder med retningslinjeopdatering det pågældende år.  

Det samlede budget kan variere og dermed kan der også være variaAon i allokeret budget Al de enkelte grupper 

(aJængig af samlet budget og antallet af opdatering). Det Alstræbes, at nye retningslinjer Aldeles et større beløb end 

opdateringer. 

Den Aldelte økonomi skal bruges indenfor RKKPs retningslinjer. Det Aldelte beløb skal dække alle udgiHer i forbindelse 

med retningslinjearbejdet, dvs. honorar, mødeakAvitet og frikøb mv. Spørgsmål Al regler for brug af midler kan reDes Al 

RKKP. 

Læs mere om bl.a. honorering af retningslinjearbejdet her 

 

Medlemskab af arbejdsgrupperne 

Hæmatologer med interesse for den aktuelle sygdom udpeges af de enkelte behandlende afdelinger. Der bør være 

mindst et medlem, men der kan være flere, hvis det er fagligt meningsfuldt, og hvis der er opbakning i den enkelte 

arbejdsgruppe. Medlemmerne bør være speciallæger, men det er ikke et krav. Medlemmer fra øvrige specialer udpeges 

af deres faglige organisaAoner eller, for onkologer og patologer, af DLGs radioterapiudvalg og DLGs patologiudvalg. Det 

er arbejdsgruppens formand, der henvender sig Al de udpegende organer.  

 

Valg af formand for arbejdsgruppe og formandens rolle 

Arbejdsgruppen er ansvarlig for valg af formand, evt. ved afstemning. Valget meddeles DLG bestyrelsen.  

Formanden vælges for 2 år ad gangen og kan genvælges (se DLGs vedtægter).  

Formanden er ansvarlig for følgende 

https://www.dmcg.dk/Kliniske-retningslinjer/generel-information-og-okonomi/


• Sikre at der er en fungerende arbejdsgruppe med bred geografisk repræsentaAon, og at alle relevante specialer 

er repræsenteret. 

• Sikre at retningslinjen opdateres hvert andet år, medmindre der ikke er væsentligt nyt 

• Indkalde Al møder det år, hvor retningslinjen skal opdateres – som udgangspunkt indkaldes Al 1-2 møder. 

Mødeplanlægning bør starte i januar-februar det pågældende år. 

• AdministraAon af den Aldelte økonomi, i enighed med arbejdsgruppen 

• Afregning af udgiHer med RKKP, med orientering Al DLG-formanden 

• Koordinering af arbejdet, herunder at samle bidrag Al retningslinjer fra arbejdsgruppemedlemmer Al et samlet, 

gennemarbejdet dokument 

• ReWdig indsendelse Al RKKP inden den af RKKP fastsaDe deadline 

• Sende retningslinjen Al kommentering i DLG-bestyrelsen inden den publiceres. DLG-bestyrelsen skal have 

mindst 14 dage Al gennemlæsning.  

 

DLG-bestyrelsen kan anmode arbejdsgruppen om formandsskiHe, hvis opgaverne ikke varetages på rimelig vis. 

 

Samarbejde med Sekretariatet for Kliniske Retningslinjer på Kræ<området 

Den kliniske indsats suppleres med metodemæssig og administraAv bistand fra Sekretariatet for Kliniske Retningslinjer 

på KræHområdet. Alle arbejdsgrupper under DLG kan Al hver en Ad kontakte deres metodekonsulent, Sasja Jul Håkonsen, 

sashaa@rkkp.dk, 24786241.  

Sekretariatet hjælper med referencearbejde, layout/fonte, foretager systemaAske søgninger (eHer aHale), hjælper med 

evidensvurderinger osv. Der hvor Sekretariatet kan frigive ressourcer hos klinikerne Al at fokusere på det faglige indhold 

understøDer de alt det de kan.   

mailto:sashaa@rkkp.dk

